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Pokój zakwitnie, kiedy Pan przybędzie! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina. 

I. Lectio:  
Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch 
Święty. 

A gdy widział, że przychodziło do chrztu wielu 
spośród faryzeuszów i saduceuszów, mówił im: 
„Plemię żmijowe, kto wam pokazał, jak uciec przed 
nadchodzącym gniewem? Wydajcie więc godny owoc 
nawrócenia, a nie myślcie, że możecie sobie mówić: 
«Abrahama mamy za ojca», bo powiadam wam,  
że z tych kamieni może Bóg wzbudzić dzieci 
Abrahamowi. Już siekiera jest przyłożona do 
korzenia drzew. Każde więc drzewo, które nie wydaje 
dobrego owocu, będzie wycięte i wrzucone w ogień”.  

Mt 3,7-10. 
 

II. Meditatio:  
Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 

Są sytuacje, kiedy trzeba użyć mocnych, twardych słów nie po to, aby kogoś 
poniżyć, zdołować, ale po to, by kimś wstrząsnąć, kogoś obudzić, kimś poruszyć, 
ostatecznie, aby tego kogoś uratować. To cecha ludzi wielkich duchem, Bożych 
ludzi, takich jak Jan Chrzciciel, którzy, kiedy była taka potrzeba, potrafili innym 
powiedzieć prawdę ubraną w mocne słowa, powiedzieć ją w obecności 
zainteresowanych, a nie za ich plecami, powiedzieć ją prosto w oczy. Czy  
i ja potrafię, kiedy jest taka potrzeba, przekazać innym prawdę w mocnych 
i twardych słowach? Czy nie chowam czasami głowy w piasek i nie udaję, że nic nie 
widzę, a w tym czasie mój bliźni ginie pożerany przez zło? Czy moje mocne i twarde 
słowa nie zamieniają się w wulgarne i obraźliwe i zamiast przywołać bliźniego  
do opamiętania, pogłębiają jego opór i zatwardziałość? Czy nie przywołuję bliźnich 
do porządku podczas ich nieobecności, a kiedy są obok mnie – milczę lub prawię  
im komplementy? W relacjach z Panem Bogiem można się odwoływać  
do wstawiennictwa innych, ale nie powoływać się na znajomości z innymi, 
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znajomości, które miałyby nas zwolnić z duchowego wysiłku, z podjęcia drogi 
nawrócenia. Abraham zapewne mógł u Boga wyprosić dla faryzeuszy i saduceuszy 
godny owoc nawrócenia. Nie mógł zaś wyprosić zwolnienia z trudu, który trzeba 
włożyć, aby go zdobyć. Siekiera przyłożona do korzenia drzewa ma pobudzić  
do działania, nie pogrążyć w jeszcze większej apatii i zniechęceniu. Czy i ja nie 
uważam czasami, że proces nawrócenia dotyczy innych, ale nie mnie? Czy nie 
uzależniam jego podjęcia od momentu, kiedy podejmą go inni, w moich oczach 
bardziej grzeszni? Czy w procesie nawrócenia odwołuję się do pomocy swoich 
świętych patronów? Czy uczę się od nich, jak oni to czynili? Czy się rzeczywiście 
nawracam? Czy są widoczne owoce mojego nawrócenia, dobre, godne owoce? Czy 
nie usiłuję pozorować tego procesu, a w rzeczywistości dalej brnę w tym, co złe 
i grzeszne? Czy nie przypominam uschniętego drzewa, które nadaje się tylko  
na wycięcie i wrzucenie w ogień? Czy mam w sercu ambicję, aby być drzewem 
pełnym życia, zielonym, z mnóstwem dorodnych i smacznych owoców, dostępnych 
dla  innych? Pomodlę się, aby obok mnie nie zabrakło ludzi, którzy będą potrafili, 
może w mocnych słowach, powiedzieć mi prawdę prosto w oczy. 

III. Oratio:  
Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, 
które rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej 
lectio i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj 
się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, 
dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

 

Wyzwoli bowiem wołającego biedaka,  
 i ubogiego, i bezbronnego.  

Zmiłuje się nad nędzarzem i biedakiem  
i ocali życie ubogich. Ps 72,12-13. 

IV. Contemplatio:  
Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 
Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa 
serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach 
dnia: 

Pokój zakwitnie, kiedy Pan przybędzie! 
Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 

Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator 

 

 
Intencja modlitewna  

dla Członków Żywego 
Różańca na miesiąc grudzień: 

O dobre przeżycie okresu Adwentu  
oraz owocne i błogosławione przeżycie  
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świąt Bożego Narodzenia dla wszystkich parafian. 
Ogłoszenia Duszpasterskie na II Niedzielę Adwentu 

Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 
8 grudnia 2019 r. 

 

1. Przeżywana dziś Uroczystość kieruje nasze myśli i spojrzenia w stronę Najświętszej Maryi 
Panny, chcemy prosić Ją, aby była nasza przewodniczką w czasie radosnego oczekiwania  
na przyjście Jezusa Chrystusa. 
Dziękujemy za wyjątkowo liczny udział w Mszach św. Roratnich, zachęcamy wszystkich 
parafian do podjęcia adwentowego wyzwania, byśmy od Maryi uczyli się trwania przy Bogu.  
2. Dziękujemy tym wszystkim, którzy włączyli się w akcję pomocy najbardziej 
potrzebującym - przez przygotowanie paczek, ale również przez zaangażowanie się  
w przeprowadzenie zbiórki żywności w Biedronce. Bóg zapłać za wszelką okazaną pomoc  
i życzliwość. 
3. W zakrystii można nabyć poświęcone opłatki na stół wigilijny wraz z obrzędami 
katolickiej Wigilii, kartki świąteczne oraz świece Caritas, z których dochód przeznaczony 
jest na Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom. 
4. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy:  
- w piątek - wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy, 
- w sobotę - wspomnienie św. Jana od Krzyża, kapłana i doktora Kościoła. 
5. Od przyszłej niedzieli rozpoczynamy w naszej parafii rekolekcje adwentowe. Poprowadzi 
je ks. Tomasz Stefanowski SAC - proboszcz z Rynu. Polecamy ks. Rekolekcjonistę i całą 
naszą wspólnotę waszej pamięci modlitewnej. 

Plan rekolekcji: 
Niedziela 15 grudnia Msze św. z naukami o godz.: 8.00, 10.00, 11.30, 14.00  
w Gorazdowie i 18.00. 
Poniedziałek 16 grudnia Msze św. z naukami o godz. 10.00 i 18.00 - Msza św. 
Roratnia 
Wtorek 17 grudnia - dzień spowiedzi.  
Okazja do skorzystania z sakramentu pokuty od godz. 9.30 i od godz. 17.30,  
Msze św. z naukami o godz. 10.00 i 18.00 - Msza św. Roratnia.  
Już dziś zaplanujmy czas na dobre przygotowanie naszych serc do zbliżających 
się Świąt. 
6. W wigilię Bożego Narodzenia - 24 grudnia o godz. 8.00 zostanie odprawiona Msza św.  
za wszystkich zmarłych w minionym roku. Zmarłych z poza naszej parafii można zgłaszać 
w zakrystii. 
7. Dziękujemy za złożone dziś ofiary na rzecz funduszu zapomogowego diecezji ełckiej dla 
parafii  
w potrzebie oraz za ofiary dla poszkodowanych w trzęsieniu ziemi w Albanii. W przyszłą 
niedzielę taca przeznaczona będzie budowę domu zakonnego. 
8. W ostatnim czasie Bóg powołał do wieczności śp. Roberta Repschlagera - polećmy jego 
duszę Bożemu Miłosierdziu. 
Solenizantom i jubilatom rozpoczynającego się tygodnia składam najlepsze życzenia 
wszelkiej pomyślności i Bożego błogosławieństwa. 
Niech Najświętsza Maryja Panna prowadzi nas po adwentowych ścieżkach naszej 
codzienności.  
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 Intencje Mszalne  
8 - 15 grudnia 2019 r. 

 

8 grudnia Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 

 800 W int. Macieja i jego Rodziny o Boże błog., zdrowie i nawrócenie, oraz potrzebne 
łaski dla Jego dzieci przez wst. MB Niepokalanie Poczętej i św. Józefa. 

1000 O beatyfikację Ojca Franciszka Jordana. 

1130 W int. śp. Wiktora Ławreszuka w 31 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. Fabiana z ok. urodzin dziękczynna za otrzymane łaski,  
z prośbą o Boże błog., opiekę MB, zdrowie i potrzebne łaski. 

1800 W int. śp. Adama w 10 r. śm., Jerzego w 31 r. śm., Janiny i Antoniego Dowgiałło  
o łaskę życia wiecznego. 

9 grudnia Poniedziałek  

 1800 W int. śp. Anety o łaskę życia wiecznego. 

10 grudnia Wtorek  

 1800 W int. śp. dusz w czyśćcu cierpiących o łaskę życia wiecznego. 

11 grudnia Środa  

 1800 W int. Bożeny z ok. urodzin dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., 
opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski.  

12 grudnia Czwartek  

 1800 1. W int. śp. Czesława Majchrzak w 13 r. śm. i Marianny Majchrzak o łaskę życia 
wiecznego. 
2. W int. śp. Kamila Chylińskiego w 30 dzień po śmierci o łaskę życia wiecznego. 
Msza św. od uczestników pogrzebu. 

13 grudnia Piątek – św. Łucji 

 1800 W int. śp. Andrzeja Sierońskiego o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Daniela 
Obajtka i przyjaciół z Pcimia. 

14 grudnia Sobota – św. Jana od Krzyża 

 1800 W int. Bernadetty z ok. 22 urodzin o zdrowie, Boże błog., dary Ducha Św. i opiekę 
Matki Bożej. 

15 grudnia III Niedziela Adwentu 

 800 W int. śp. Wandy Jankowskiej w 1 r. śm. i Karola Jankowskiego o łaskę życia 
wiecznego. 

1000 W int. śp. z rodziny Masłowskich, Ostępów, Achramowiczów i Kondratowiczów  
o łaskę życia wiecznego. 

1130 1. W int. śp. Katarzyny, Mikołaja, Mieczysława, Jana, Genowefy o łaskę życia 
wiecznego. 
2. W int. Marysi w 1 r. urodzin oraz Hani w 5 r. urodzin o zdrowie, Boże błog.  
i opiekę Matki Bożej. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Tomasza Górskiego i Anny Herman o łaskę życia wiecznego. 
 

Pokorny wyznaje swoją winę i swoją słabość, pyszny stara się je 
ukryć za brudem innych. 

o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
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